
令和４年６月２４日

保護者の皆様

延岡市立北方学園

ＰＴＡ会長 川上 忠頼

家庭教育学級長 中田 知子

令和４年度 第１回家庭教育学級（開級式）の開催について

また梅雨の季節を迎えましたが、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこ

ととお慶び申し上げます。平素より、本校ＰＴＡ活動に対しまして多大なるご理解とご協

力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、第１回家庭教育学級（開級式）を下記のとおり開催いたします。本校の家庭教育

学級は、全ての家庭が対象となっております。

つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、趣旨をご理解の上、たくさんの保

護者の皆様の参加をお願いいたします。

記

１ 日時 令和４年７月１４日（木） １９：００～２０：００

２ 会場 北方学園 中学校図書室（南校舎１階）

３ 内容

（１）はじめの言葉 １９：００

（２）学級長あいさつ

（３）講話 １９：０５～１９：５０

○ 演題 「 (仮)家庭の教育・学校の教育 」

○ 講師 北方学園 池野 宗宏 校長先生

（４）協議 １９：５０～２０：００

〇 年間活動計画

（５）おわりの言葉 ２０：００

４ その他

○ 資料準備の関係で参加者数を把握します。下記参加申込書を７月５日（火）ま

でに必ず全家庭提出してください。

切 り 取 り

７月５日（火）しめ切り 保護者→担任→中学校教頭

第１回家庭教育学級（開級式）参加申込書

小・中 年 長 子 名 保護者名

（ ）参加します。 （ ）参加できません。


